

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.03.14.01/PE/PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SERVIÇOS PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE

O(as) Secretário(as) e Ordenador(aes) de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura; e Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Agente de Contratação/Pregoeiro cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, vem **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 2025.03.14.01/PE/PMC, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** e **HOMOLOGADO** em favor das seguintes licitantes:

RAZÃO SOCIAL: F.S.M. DA COSTA – ME CNPJ: 45.653.399/0001-48 ENDEREÇO: AVENIDA VICENTE COSTA, Nº 310, SALA B, DISTRITO DE ANII, MERUOCA/CE. CONTATOS: TELEFONE: (88) 98103-3027 E-MAIL: sservmarques@hotmail.com RESPONSÁVEL LEGAL: FRANCISCO SAVIO MARQUES DA COSTA CPF: 069.395.853-70 CONTATOS: TELEFONE (88) 98103-3027 E-MAIL: sservmarques@hotmail.com									
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADES			VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
				CULTURA	EDUCAÇÃO	QTDE			
23	13757	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE- 24 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575. 16 REFLETORES PAR LED 3WRGBW. 10 REFLETOR COB 300. 08 RIBALTA P5, 08 ATOMIC 1000W, 04 MOVING WASH. 04 REFLETORES MINI BRUT COM 4 OU 6 LAMPADAS. 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX300W. 01 CONSOLE DIGITAL MA2. 01 RACK DIMMER COM 24 CANAIS DE 4KW POR CANAL. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	10	02	12	R\$ 5.600,00	R\$ 67.200,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
26	13757	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM: 01 SISTEMA DE P.A COM 16 CAIXAS DE LINEARRAY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL COM 12 CAIXAS DE SUB WOOFER. 02 CONSOLE DIGITAL 40 ENTRADAS E 16 SAÍDAS.01 MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS.01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS.16 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS.40 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS.10 CABOS P10 DE TAMANHOS VARIADOS.12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA, PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V.01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 7 PEÇAS, 12 MICROFONES DINÂMICOS,02 MICROFONES SEM FIO UHF,08 DIRECT BOXES,01 BATERIA COM	DIÁRIA	10	02	12	R\$ 5.900,00	R\$ 70.800,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO



CROATÁ

PREFEITURA



		BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS), 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10" ,1X15" ,OU 8X10". 01 MAINPOWER TRIFÁSICO 110/220V. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA.							
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DOS ITENS
R\$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais)

RAZÃO SOCIAL: JMX NETO CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 36.515.420/0001-58

ENDEREÇO: RUA MARIA ZULENE ALEXANDRE BARROS, 177, CAFUTE, IPU-CE | CEP: 62.250-000

TELEFONE: (88) 99671.5866 E-MAIL: JMXSERVICOS@GMAIL.COM

RESPONSÁVEL LEGAL: JOÃO MACEDO XIMENES NETO CPF: 063.538.673-95

CONTATOS: TELEFONE: (88) 99671.5866 E-MAIL: JMXSERVICOS@GMAIL.COM

ITEM	CAT MAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADES			VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
				CULTURA	EDUCAÇÃO	QTDE			
27	13757	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COM: 01 SISTEMA DE P.A COM 08 CAIXAS DE LINEARRAY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL COM 04 CAIXAS DE SUB WOOFER. 01 CONSOLE DIGITAL, 32 ENTRADAS E 16 SAÍDAS.01 MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS.01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS.16 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS.40 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS.10 CABOS P10 DE TAMANHOS VARIADOS.12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA, PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V.01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 7 PEÇAS, 06 MICROFONES DINÂMICOS,02 MICROFONES SEM FIO UHF,06 DIRECT BOXES,01 BATERIA COM BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS), 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10" ,1X15" ,OU 8X10". 01 MAINPOWER TRIFÁSICO 110/220V. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	22	08	30	R\$ 2.460,00	R\$ 73.800,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALOR GLOBAL DO ITEM
R\$ 73.800,00 (setenta e três mil e oitocentos reais)

RAZÃO SOCIAL: CELINA NETO DA MOTA

CNPJ: 28.539.346/0001-81

ENDEREÇO: Av. Dr. Theberge, 1518, Bairro: Álvaro Weyne – Fortaleza – CE – CEP: 60335-480.

TELEFONE: (85) 98651-8635

RESPONSÁVEL LEGAL: CELINA NETO DA MOTTA, CPF: 270.422.272-04

CONTATOS: (85) 98651-8635

E-MAIL: fogosaquarea2@gmail.com

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADES			VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
				CULTURA	EDUCAÇÃO	QTDE			
33	16721	SHOW PIROTÉCNICO – ESPECIFICAÇÃO: SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 10 DEZ) MINUTOS DE EFEITOS SONOROS E VISUAIS DIFERENCIADOS, COMPOSTOS DE NO MÍNIMO: 3.200 TIROS, 100 TUBOS DE 1,5, CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS DE 1,5 CORES E EFEITOS EM LEQUE, 49 TUBOS DE 2" CORES E EFEITOS VARIADOS, 25 TUBOS DE 2,5" CORES E EFEITOS ESPECIAIS, 120 TUBOS DE 1,5", 36 MORTEIROS DE 3"	SERVIÇO	04	0	04	R\$ 7.499,00	R\$ 29.996,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

Rua Manoel Braga, nº 573, Bairro: Caroba, Croatá-CE, CEP:62.390-000

CNPJ: 10.462.349/0001-07 E-mail: governodetroata@croata.ce.gov.br

Instagram / facebook: [governomunicipaldecroata](https://www.instagram.com/governomunicipaldecroata)



CROATÁ

PREFEITURA



	PRATA/VERDE/VERMELHO/LILÁS, 06								
	MORTEIROS DE 4"								
	CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 04								
	MORTEIROS DE 6" VERDE/COCO/AMARELO,								
	06 MORTEIROS DE 7" (BOMBA CHINESA) VEU								
	DE NOIVA/CORTINA, COM PESSOAL								
	ESPECIALIZADO NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO,								
	INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM,								
	ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO								
	MATERIAL E EQUIPE.								
VALOR GLOBAL DO ITEM									
R\$ 29.996,00 (Vinte e nove mil, novecentos e noventa e seis reais)									

O Valor Total Homologado destes itens na licitação: **R\$ 241.796,00 (Duzentos e quarenta e um mil, setecentos e noventa e seis reais)**

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão da Ata de Registro de Preços, Contratos e Notas de Empenho e notificar os licitantes vencedores para assinarem os referidos documentos no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Croatá – CE, 19 de maio de 2025.

Deiziele Mororó Martins
Secretária Municipal de Cultura

Francisco Lopes Ferreira
Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Educação